[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________              г.  Дальнереченск

            № ______
 О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 18.11. 2013 года № 1394 «Об утверждении муниципальной программы Дальнереченского городского округа «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2017 годы»

   В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.203 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 09.09.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федерального Закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Устава Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 18.11.2013 года № 1394 «Об утверждении муниципальной программы Дальнереченского городского округа «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2017 годы».

2. «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2017 годы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы

	общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы осуществляется за счёт средств муниципального бюджета составляет 216750,386 тыс. рублей, в том числе

2014 год – 52847,509 тыс. рублей;

2015 год – 53577,297 тыс. рублей;

2016 год – 55148,60 тыс. рублей;
2017 год – 55176,98 тыс. рублей

3. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2017 годы» изложить в следующей редакции:
Общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета составляет 216750,386 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 52847,509 тыс. рублей;

2015 год – 53577,297 тыс. рублей;

2016 год – 55148,60 тыс. рублей;

2017 год – 55176,98 тыс. рублей

     Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей муниципальной программы, составляет:

Мероприятия муниципальной программы и объёмы её финансирования уточняются ежегодно при формировании проекта муниципального бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.

В случае выделения дополнительных объёмов ресурсов на реализацию муниципальной программы ответственным исполнителем производится оценка степени их влияния на показатели (индикаторы) муниципальной программы, сроки и ожидаемые непосредственные результаты реализации её мероприятий.
     4. Приложение № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2017 годы» изложить в следующей редакции (прилагается).

5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2017 годы» за счет средств местного бюджета изложить в следующей редакции (прилагается).

6. Начальнику отдела делопроизводства Н.Н. Сиротенко обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

7. Постановление вступает в силу с 01 июня 2015 года.
Глава администрации

    Дальнереченского городского округа                                           С.И. Васильев
Приложение № 3
к муниципальной   программе

«Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Дальнереченского городского округа

от 27 февраля 2015 года № 300
ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе

«Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа
 на 2014-2017 годы»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги
	Расходы муниципального бюджета на оказание муниципальной услуги

(тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание:
	Услуга №1 - создание и показ театрализованных представлений, концертов и концертных программ, праздников, конкурсов, иных зрелищных программ

	Показатель объема муниципальной услуги (работы):
	количество мероприятий

	Предоставление муниципальными бюджетными учреждениями культуры муниципальной услуги в области культуры и искусства (клубного типа)
	655
	670
	675
	680
	21902,50
	18574,397
	19811,20
	19811,20

	2.
	Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание:
	Услуга №2 – Организация досуга по проведению городских мероприятий.    Организация социально-значимых культурно-массовых мероприятий, фестивалей, праздников, конкурсов, ярмарок, выставок и др., приуроченных к празднованию государственных праздников, значимых и памятных дат.

	Показатель объема муниципальной услуги (работы):
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              количество мероприятий

	Предоставление муниципальными бюджетными учреждениями культуры муниципальной услуги в области культуры и искусства (клубного типа)
	20
	31
	32
	33
	1077,50
	1200,00
	1200,00
	1200,00

	3.
	Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание:
	Услуга по осуществлению библиотечного, справочно-библиографического, информационного обслуживания пользователей и просветительской деятельности

	Показатель объема муниципальной услуги (работы):
	количество человек

	Предоставление муниципальными бюджетными учреждениями культуры муниципальной услуги в области культуры и искусства (библиотечного типа)
	7560
	7850
	7850
	7850
	7857,70
	9190,60
	9576,90
	9576,90

	4.
	Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание:
	Услуга по организации обучения образовательных программ дополнительного образования детей

	Показатель объема муниципальной услуги (работы):
	количество учащихся

	Предоставление муниципальными бюджетными учреждениями культуры муниципальной услуги в области культуры и искусства (дополнительное образование детей)
	410
	520
	520
	520
	17217,10
	18114,90
	18623,00
	18623,00

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа

на 2014-2017 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2017 годы»

за счет средств местного бюджета

	                                                                                                                                                                                         №

п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа»
	Всего:

	52847,509
	53577,297
	55148,60
	55176,98

	2.
	Отдельные мероприятия:

	2.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями в области культуры и искусства (клубного типа)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	 012
	0801
	0692014
	611
	 22980,00
	 19774,397
	21011,20
	21011,20

	2.1.1.
	Услуга № 1 - Создание и показ театрализованных представлений, концертов и концертных программ, праздников, конкурсов, иных зрелищных программ (670 мероприятий)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0692014
	611
	21902,50
	18574,397
	19811,20
	19811,20

	2.1.2.
	Услуга № 2 – Организация досуга по проведению городских мероприятий. Организация социально-значимых культурно-массовых мероприятий, фестивалей, праздников, конкурсов, ярмарок, выставок и др., приуроченных к празднованию государственных праздников, значимых и памятных дат

(31 мероприятие)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0692014
	611
	1077,50
	1200,00
	1200,00
	1200,00

	2.2.
	Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан на территории Дальнереченского городского округа
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0692021
	612
	55,00
	55,00
	55,00
	55,00

	 2.2.1.
	Мероприятия, посвященные 70-ой годовщине Победы (мемориально-памятные мероприятия на Мемориальном комплексе воинам, погибшим в борьбе с японскими милитаристами в 1945 году) (май)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0692021
	612
	8,10
	8,10
	8,10
	8,10

	 2.2.2.
	Мероприятия, посвящённые Дню памяти и скорби(июнь)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0692021
	612
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00

	 2.2.3.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню города и Дню России(июнь)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0692021
	612
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00

	 2.2.4.
	Мероприятия, посвященные Дню Государственного флага РФ(август)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0692021
	612
	8,90
	8,90
	8,90
	8,90

	 2.2.5.
	Цикл мероприятий, посвященных окончанию Второй Мировой войны(сентябрь)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0692021
	612
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00

	 2.2.6.
	Мероприятия, посвященные Дню народного единства(ноябрь)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0692021
	612
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00

	2.3.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по организации библиотечного, справочно-библиографического, информационного обслуживания пользователей и просветительской деятельности муниципальными бюджетными учреждениями в области культуры и искусства (библиотечного типа)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0692034
	611
	7857,70
	9190,60
	9576,90
	9576,90

	2.4.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию услуг муниципальными бюджетными учреждениями по организации обучения образовательных программ дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0702
	0692014
	611
	17217,10
	18114,90
	18623,00
	18623,00

	2.5.
	Социальная адаптация инвалидов, вовлечение их в общественно-культурную и спортивную жизнь
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0692038
	612
	50,00
	68,00
	68,00
	68,00

	2.5.1.
	Мероприятия Декады инвалидов(декабрь)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0692038
	612
	5,00
	8,00
	8,0
	8,0

	2.5.2.
	Участие в краевом смотре самодеятельности среди инвалидов Приморского края «Надежда, Вдохновение, Талант» (июль)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0692038
	612
	17,00
	22,00
	22,0
	22,0

	2.5.3.
	Новогодние представления для детей с ограниченными возможностями, вручение подарков(декабрь-январь)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0692038
	612
	28,00
	38,00
	38,0
	38,0

	2.6.
	Мероприятия по противодействию распространению наркотиков
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	0692018
	244
	0,00
	200,00
	200,00
	200,00

	2.6.1.
	Поддержка молодежных и детских общественных объединений, организация
клубов, профильных лагерей, семинаров. Реализация молодежных инициатив и социальных проектов. Поддержка молодежных   средств массовой информации (организация тематических мероприятий)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	0692018
	244
	0,00
	64,00
	64,00
	64,00

	2.6.2.
	Поддержка талантливой, творческой и активной молодежи, поощрение за успехи в творчестве и реализации программ по профилактике негативных явлений в молодежной среде (организация конкурсов)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	0692018
	244
	0,00
	34,00
	34,00
	34,00

	2.6.3.
	Поддержка волонтерства и добровольчества. Организация мероприятий и профилактических акций
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	0692018
	244
	0,00
	40,00
	40,00
	40,00

	2.6.4.
	Мероприятия по интеграции в жизнь общества молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации (городские акции, молодежные мероприятия и социальные проекты)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	0692018
	244
	0,00
	15,00
	15,00
	15,00

	2.6.5.
	Участие молодежи в краевых, всероссийских и международных конкурсах, фестивалях, форумах по пропаганде здорового образа жизни, организация краевых мероприятий
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	0692018
	244
	0,00
	47,00
	47,00
	47,00

	2.7.
	Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма, профилактике правонарушений и борьбе с преступностью
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	0692019
	244
	0,00
	12,00
	12,00
	12,00

	2.8.
	Мероприятия для детей и молодежи
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	0692022
	244
	0,00
	300,00
	400,00
	400,00

	2.8.1.
	Организация городских акций, конкурсов, презентаций, форумов, тематических площадок, изготовление атрибутики для организации городских мероприятий. Поддержка волонтрства и добровольчества
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	0692022
	244
	0,00
	130,00
	170,00
	170,00

	2.8.2.
	Мероприятия для молодежи, посвященные Дню города (акции, игровые программы, праздничная дискотека)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	0692022
	244
	0,00
	10,00
	15,00
	15,00

	2.8.3.
	Мероприятия, посвященные Дню молодежи (конкурсы, игровые программы, акции, тематические площадки, праздничная дискотека)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	0692022
	244
	0,00
	42,00
	50,00
	50,00

	2.8.4.
	Мероприятия по работе с допризывной молодежью (День призывника). Мероприятия патриотической направленности (вручение паспортов, акции ко Дню Флага
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	0692022
	244
	0,00
	10,00
	27,00
	27,00

	2.8.5.
	Участие молодежи в краевых, всероссийских и международных конкурсах, фестивалях, форумах
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	0692022
	244
	0,00
	108,00
	138,00
	138,00

	2.9.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0804
	0692024
	111

112

242

244

851
	4646,40
	5862,40
	5202,50
	5230,88

	2.10
	Иные межбюджетные трансферты на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	0695146
	612
	41,309
	0,00
	0,00
	0,00